AWO Kreisverband Harz e. V.

und ihre Gesellschaften

Vorstand

AWO Kreisverband Harz e. V.

Geschaftsfihrer: Kai-Gerrit Badje
stellv. Geschaftsfuhrerin: Anke Schleritt

AWO Kinder- und Jugendhilfe GmbH

Geschéftsfuhrer: Kai-Gerrit Badje
Prokuristin: Anke Schleritt

Soziale Arbeit

Bereichsleitung
Sarah Zschernitz
+49 3946/96 11 131
sarah.zschernitz@awo-harz.de

Ehrenamt

Tafeln im Landkreis Harz
Koordinatorin
Alexandra Schulze
+49 3946/96 11 210
alexandra.schulze@awo-harz.de

Quedlinburg

Schuldner- und
Insolvenzberatung
Anke Gercke-Oberstadt
PélkenstralRe 7a, Quedlinburg
+49 3946/68 99 12 201
schuldnerberatung@awo-harz.de

Schulsozialarbeit

Marktgrundschule Quedlinburg
Marktstrale 8
e 06484 Quedlinburg
+49 3946/519 83 80
schulsozial-markt-gs-glb@awo-harz.de

Grundschule "Dr. Wilhelm Schmidt"
SchulstraRe 1
f— 38828 Wegeleben
+49 39423/73 15
schulsozial-gs-wegeleben@awo-harz.de

Bosseschule Sekundarschule
SchulstraRe 2
= 06484 Quedlinburg
+49 3946 81 00 18
schulsozial-sks-bosseschule @awo-harz.de

Kurberatung

Margret Engelmann
+49 3941/69 67 25
margret.engelmann@awo-harz.de

Begegnungsstatten
1

Wernigerode

Halberstadt

Integrationsgrundschule
"Am Kleers"
ErlenstraRe 16

06484 Quedlinburg
+49 3946/83 83
schulsozial-gs-kleers@awo-harz.de

Grundschule "Albert Klaus"
Schillerplatz 6/7
38863 Huy
+49 3942/22 01
schulsozial-gs-badersleben
@awo-harz.de

Johannishofer Trift

Ambulant betreutes
Wohnen zur Férderung der
seelischen Gesundheit
Marlen Kramer-Hirtz
+49 3946/52 80 554
marlen.kramer@awo-harz.de

|

1
Bad Suderode

Standort Quedlinburg
+49 3946/52 80 555
abw@awo-harz.de

Tagesstatten
zur Forderung der
seelischen Gesundheit
Marlen Kramer-Hirtz
+49 3946/52 80 554
marlen.kramer@awo-harz.de
l

T
Standort Blankenburg
+49 3944/36 88 633
@awo-harz.de

Standort Halberstadt
+49 3941/60 98 31
abw@awo-harz.de

I
Hoffnung (Quedlinburg)
Neuer Weg 21
06484 Quedlinburg
+49 3946/52 47 093
tagesstaette.qlb@awo-harz.de

Verein
|
Mitgliederbetreuung
Margret Engelmann
+49 3941/69 67 25
margret.engelmann@awo-harz.de

1
Horizont (Halberstadt)
FriedensstralRe 27
38820 Halberstadt
+49 3941/60 98 42
tagesstaette.hbs@awo-harz.de

"Harzer Wichtel"
BlankenstraRe 214
OT Allrode 06502 Thale
+49 39487/459
EL: Mario Zimmermann
mario.zimmermann@awo-harz.de

"Pfiffikus"

Eike-von-Repgow-Strale 15
38820 Halberstadt
EL: Maria Matthas
+49 3941/69 67 23
maria.matthaes@awo-harz.de

"Sputnik" Halberstadt
Maxim-Gorki-Stralle 31
38820 Halberstadt

EL: Gesine Biber-Herwig
+493941/44 20 15
gesine.biber-herwig@awo-harz.de

"Kinderland Bummi"
KastanienstraRe 1
06484 Quedlinburg
EL: Andrea Muller
+49 3946/83 39
andrea.mueller@awo-harz.de

"Kinderhaus an der llse"
Vor dem Neukirchentor 19
38835 Osterwieck
EL: Kristine Robbeling
+49 39421/73 597
kristine.roebbeling@awo-harz.de

"Bienchen" Drohndorf
Wasserteich 55
06456 Drohndrof
EL: Barbel Losche
+49 3473/81 26 46
baerbel.loesche@awo-harz.de

Tagesgruppe fiir Jugendliche QLB
Tagesgruppe fiir Kinder HBS

Wohngruppe "IntAct"

Sozialpadagogische
Familienhilfe
Gartenstralle 38
06484 Quedlinburg
EL: Verena Kahle
+49 3946/70 12 54
verena.kahle@awo-harz.de

Verwaltung
Pélkenstralle 9a -
06484 Quedlinburg

Qualitatsmanagement-
beauftragte
Felix Pennig
+493946/96 11 151
felix.pennig@awo-harz.de

Beauftrager fir
Arbeits-, Sicherheit-
und Brandschutz
Frank Heinze
+49 3946/96 11 140
frank.heinze@awo-harz.de

Datenschutzbeauftragter
Felix Pennig
+49 3946/96 11 151
felix.pennig@awo-harz.de

Projektmanagement
Carsten Nell
+49 3946/96 11 130
carsten.nell@awo-harz.de

Personalmanagement
Andrea Trenkel
Carola Breithaupt
+49 3946/96 11 160/162
personalmanagement
@awo-harz.de

Fachassistenz
Sabine Herforth
+49 3946/96 11 133
fachassistenz@awo-harz.de

Finanzmanagement
+493946/96 11 -
Anke Schleritt (-110)
Katrin Ritter-Kolbel (-122)
Martina Spormann ()
Kerstin Keyser ()
Linda Vater ()

Fakturierung
Finanzbuchhaltung

Lohn- und Gehalts-
buchhaltung

Office/Geschaftsstelle

Quedlinburg
Kerstin Mente
+49 3946/96 11 112
kerstin.mente@awo-harz.de

EDV
Kerstin Mente

Rezeption
Heike Lucke, Sabine Zeelen
+49 3946/96 11 0
rezeption@awo-harz.de

Halberstadt
Katrin Sattler
+49 3946/96 11 112 -
erziehungsberatungsstelle
@awo-harz.de

Teilstationdre Altenpflege —

Tagespflege Quedlinburg
GartenstralRe 38, Quedlinburg
Doreen Heinze
+49 3946/96 11 0
Doreen Heinze@awo-harz.de

Stationdre Altenpflege —

Alten- und Pflegezentrum
"Am Kleers"
GartenstralRe 38, Quedlinburg

Dagmar Richter
+49 3946/96 11 301
dagmar.richter@awo-harz.de

Ambulanter Pflegedienst

Kinder- und Jugendhaus
"Marie Juchacz"
Alexisbader StraRe 1

06493 Harzgerode
EL: Karmen Schroder
+49 39484/22 759
karmen.schroeder@awo-harz.de

Friihkindliches
Orientierungswohnen
Gartenstrae 38
06484 Quedlinburg
EL: Verena Kahle
+49 3946/96 11 409
verena.kahle@awo-harz.de

! GartenstralRe 38, Quedlinburg

Kathrin Bosel —
+49 3946/96 11 240
kathrin.boehsel@awo-harz.de

Pflegedienst

Wohnen mit Service





